Ad illud quod objicitur de Hieronymo, dicendum quod non intelligit tantum quantum ad esse, nec etiam solum quantum ad bene esse; sed etiam ulterius quantum ad perfectum esse, sicut fuerunt in apostolis, qui post adventum Spiritus sancti non fuerunt decepti, nec a varietate abducti.

Ad illud quod objicitur de Augustino, quod solus sciens potest utiliter ligare, dicendum quod hoc non est quia habitus scientiæ sit clavis, sed quia dispositio est ad clavam, sicut dictum est.

Quæ autem ad oppositum inducuntur, con-

cedenda sunt, quoniam verum concludunt, scilicet scientiam, ut dicitur habitum, non esse clavam.

QUÆSTIO II.

An scientia sit alia clavis quam potestas solvendi ¹.

Utrum scientia sit alia clavis quam potentia solvendi; et quod sic, videtur primo auctoritate Domini ²: *Tibi dabo claves regni cælorum*: Si ergo Dominus vere et proprie est locutus, non ergo tantum clavam, verum etiam claves dedit: ergo plures sunt claves: sed non nisi potentia et scientia: ergo, etc.

Item ³ habitus et potentiæ per actus distinguuntur: ergo pari ratione et instrumenta: sed scientia est ad discernendum, sive nominet habitum, sive auctoritatem; potentia vero ligandi et solvendi est ad alterum actum: ergo, etc.

Item, quæ habent opposita diversa, ipsa sunt diversa: sed scientia opponitur errori, ut dicit Hieronymus, et habetur in præcedenti problemate; potentia autem solvendi opponitur difficultati: ergo, etc.

Item, quæ respiciunt diversas animæ vires, diversa sunt ⁴, loquendo de his quæ superadduntur potentiis, pro eo quod accidentia et proprietates per subjecta propria distinguuntur; scientia ad intellectum, et potentia ad effectum refertur: ergo videtur quod sint duæ.

Contra: 1. Clavis vel est ordo sacerdotalis, vel proprietas inseparabiliter annexa, sicut infra ⁵ videbitur: sed ordo ille est unus: ergo et clavis ad illum ordinem spectans est una.

2. Item claves sunt directe ad regnum cælorum aperiendum, et ad obstaculum removendum: sed regnum illud non est nisi unum; et ostium, quod sacerdos aperit, non est nisi unum, scilicet debitum pœnæ æternæ dist. XVIII, q. VII. — ² *Matth.*, XVI, 19. — ³ *Arist.*, de Anima, lib. I, cont. 23. — ⁴ Hoc ponit Alex., q. LXXIX, n. 4; sed in resp. Doct. aliter tenet. — ⁵ *Dist.* XIX, art. 2, q. 1 et II.

Opin. 2.

Respon.
ad 3 pro
fundam.

Respon.
ad 4 pro
fundam.

¹ Cf. Alex. Alens., p. IV, q. XX, membr. 3, art. 2; Guliel. Alisioid., IV *Sent.*, tract. V, cap. VIII, q. II; Richardus, IV *Sent.*, dist. XVIII, q. III; Frauc. de Mayr, IV *Sent.*, dist. XVIII, q. II; Steph. Brulef., IV *Sent.*, dist. XVIII, q. V; Petrus de Tarant., IV *Sent.*,